
学校法人中央学院 総務担当常務理事 及び建設部会⻑を務めさせていただい

ております 冠地和生でございます。 

 

本日、この場に於かれては、我孫子市からは、我孫子市教育委員会生涯学習部

⻑ 菊地様、工事関係からは、有限会社つちこ一級建築士事務所 代表 土古様、

グローバルジャパン株式会社 代表取締役社⻑ 安保様、地権者の森様、中央学院

大学学友会 会⻑ 須山様、同大学後援会 会⻑ 平井様、並びに中央学院からは、

大村学⻑はじめ、理事、評議員、教職員並びに、駅伝部の川崎監督はじめ駅伝部

のコーチ、選手の皆様にご列席賜りまして、めでたく「中央学院大学 駅伝部 学

生寮」の竣工式を執り行うことができました。 

この間、寮の建設に関しましては、我孫子市におかれては、ご丁寧なるご指導

を賜り、また、工事期間中の土地の利用などにつきましては、地権者の方々に

様々なお力添えをいただきました。さらに、建設費に関しましては、各方面の

方々に多額の浄財のご寄付を賜り、計画推進の大きな力となりました。 

一方、工事に関しましては、後ほど、皆さまに於かれて、内覧会にてご覧にな

るかと思いますが、安全で快適な寮の建設のために、丁寧な設計及び建設を行っ

ていただきました。 

このように、皆様には、様々な面でお力を賜りました。おかげ様で、ご覧のよ

うな立派な竣工を迎えることができました。 



駅伝部の監督、コーチ、選手一同、このご恩に報いるべく、一層の精進を重ね

て、良い結果を出してくれるものと信じております。 

この場をお借りいたしまして、お力をいただいたすべての関係の皆様に対し

まして、心から、厚く御礼を申し上げます。 

皆様ご案内の通り、駅伝部の活躍は、中央学院の名前を全国に響かせておりま

す。これにより、学院の創立者たちが掲げた「仏教的倫理をふまえた実業教育の

実践」という、グローバル時代に大変ふさわしい建学の理念を持つ中央学院は、

いよいよ世界に向かって発展する時を迎えていると、私は考えております。 

このように、皆様のお力添えは、駅伝部の選手、関係者をはじめとする中央学院

の発展の大きな支えとなっております。 

ここに、皆様のますますのご健勝と、ご発展を心からお祈り申し上げ、御礼の

挨拶とさせていただきます。 

本日は誠にありがとうございました。 

 

学校法人中央学院 総務担当常務理事 

学校法人中央学院 学校創立 125 周年記念事業 建設部会 部会⻑ 

中央学院大学駅伝部学生寮竣工式 式典委員⻑ 

冠地 和生 


